[Regesto di Onorio III, to. IX, c. 1308B.]

..Abbati et .. yconomo sancti Pancratii cum seta fit.

Cum inter vos ex parte una et Iohannam nurum Nycolai de An-
tonio pro se ipsumque Nycolaum et Agnetam uxorem Angeli de
Tebaldo et Mariam Bellam uxorem Tebaldi fratris eius . et ipsos
An. et .T. viros earum Romanos cives ex altera.super quadam
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]

turri et casale cum pertinentiis suis que olim fuerunt Romani de
Scocta ac aliis omnibus que ipsius .Ro. fuisse noscuntur, que idem
cives ad se hereditario iure pertinere dicebant, ac quodam arbitrio
inter vos et illos a quibusdam laicis promulgato, quod felicis me-
morie .I. pape predecessor noster dicitur iustitia exigente cassasse.
questio verteretur; post longas tandem disceptationes et altercationes
multiplices, utraque pars sub pena mille librarum sollempni stipu-
latione premissa arbitrio, statuto, mandato seu mandatis nostris stare
promisit . ita quod si qua partium resiliret, pena soluta, mandatum
seu mandata nostra in suo robore perdurarent. Nos igitur habito
super questione ipsa diligenti tractatu, volumus et statuimus, et sub
pena prescripta de partium voluntate mandamus, ut dicti cives et
uxores eorum ac eadem .lo. nullam de cetero super dicta turri et
casali cum terris ct corum pertinentiis universis, ac aliis omnibus que
ipsins Romani de Scocta fuisse noscuntur per se vel summissam
personam aut heredes suos quomodolibet descendentes contra pre-
fatum monasterium moveant questionem. Quod mandatum et sta-
tutum predicti cives mulieresque prefate recipientes et humiliter ac-
ceptantes, renuntiarunt expresse omni iuri quod sibi super questione
predicta competebat seu competere videbatur, et sub predicta pena
parti vestre iuramento interposito promiserunt, quod nec ante mo-
tam questionem nec questione pendente jus aliquod eis competens
in personam aliquam transtulissent, se ad defensionem monasterii
legitimam contra quemlibet obligantes. Datum Laterani.vr. id. apri-
lis, pontificatus nostri anno primo.

II1.

1217, agosto. Ugolino d’Ostia scomunica e poscia fa as-
solvere il Comune di Volterra in discordia col ve-
scovo.

[Firenze, R. Archivio di Stato, Diplomatico, Vollerra.]

Honorius episcopus servus servorum Dei venerabili fratri episcopo
et dilecto filio .. B. canonico Massano salutem et apostolicam bene-
dictionem. Ex parte venerabilis fratris nostri Vulaterre episcopi nobis
extitit supplicatum ut arbitrium quod venerabilis frater noster episcopus
et prepositus Aretii inter ipsum ex parte una et cives Vulaterre ex
altera super quibusdam castris, iustitiis et rebus aliis exigente iusticia
pertulerunt robur faceremus firmitatis habere. Quocirca discretioni
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vestre per apostolica dicta scripta mandamus quatinus arbitrium ipsum
sicut est equum faciatis, sublato appellacionis obstaculo, inviolabiliter
observari.

Datum Laterani .vimr kal. februarii, pontificatus nostri anno
primo (1).

In Dei nomine amen. Presentibus magistro Tacobo archipresby-
tero Vulaterrano et magistro . . . .. .. .. et magistro Mitidio et
Lanfranco et magistro Pisano et RainerioVulaterrano, canonicis, et
Tldibrando de Lucca et Rolando eius filio et presente potestate et
aliis pluribus de consilio, dominus Suffredus episcopus Pistoriensis
subdelegatus domini Hugonis Hostiensis et Velletrensis episcopi, le-
gati domini pape, absolvit et liberavit dominum Ildibrandum Romei
Vulaterrarum potestatem et eius consilium et omnes eius officiales
ab omni excommunicatione et interdictu facta a Massano episcopo
Senense et Vulaterrano pro quacumque causa facta ab eisdem, rece-
ptis prius ab eodem et eius consilio et officialibus iuramentis legipti-
mis, et absolvit omnes eius adiutatores et fautores et omnes homines
Vulaterrane civitatis, contemptus de iuramento quod prius fecerant
domino Opizo subdelegato predicti legati domini pape, servata licentia
domino pape et ipsi legato et sibi percipiendi nomine sacramenti-
Que omnia me Donzellum notarium dictus episcopus Pistoriensis scri-
bere in publicam formam redigere mandavit, et hoc fecit ex auctori-
tate sibi concessa a predicto legato.

Actum Vulaterris in ecclesia sancte Marie anno Domini millesimo
ducentesimo septimo decimo, indictione quinta, 1L idus augusti.

Ego Donzellus imperialis aule iudex ordinarius atque notarius pre-
dictis omnibus interfui et ut superius legitur, ex mandato dicti domini
episcopi Pistoriensis, scripsi et in publicam formam redegi.

In Dei nomine amen. Cum pro discordia et controversia que ver-
tebatur inter dominum P. Vulaterra num episcopum et castellanos Sancti
Geminiani ex una parte et cum Ildibrando de Romeo potestate Vula-
terrano et commune ipsius civitatis ex altera, ipsi Vulaterrani juraverunt
stare et obedire omnibus mandatis nostris, que per nos aut per nostras
licteras seu nuntios eis faceremus, et nos per venerabilem episcopum
Pistoriensem, quem super hoc nostrum constituimus delegatum, eis
mandavimus nomine iuramenti ut castra et tenutas, quas habebant
omnino episcopi Vulaterre, nostro redderent legato, scilicet episcopo
Pistoriensi, que ipsi Vulaterrani dominum (?) contemnentes et mandata

(1) Cf. Pressur.
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nostra non observantes facere, penitus contempxerunt et neglexerunt,
unde nos Hugo Dei gratia Hostiensis et Velletrensis episcopus, Apo-
stolice Sedis legatus, excommunicamus et anathemizamus ex parte Dei
omnipotentis et beatorum apostolorum Petri et Pauli, auctoritate le-
gationis qua fungimur, Ild. potestatem Vulaterranum, omnes consi-
liarios maioris et minoris consilii, auxiliatores, coadiutores et fautores
ipsorum et ipsam civitatem cum suis adiacentiis usque ad condignam
satisfactionem sub nostro ponimus interdicto. Rogantes et in remis-
sionem peccatorum iniungentes omnibus qui in auxilio et subcursu
domini episcopi Vulaterrani et castellorum Sancti Geminiani consiliis
seu opere contra dictos Vulaterranos paraverint eisdem.

Actum anno Christi nativitatis .mccxvir. ind. V., .xvir. kalendas
septembris. .

Ego Filippus ordinarius judex et notarius predicte excommunica-
tioni interfui et de mandato dicti domini Hugonis episcopi et legati
scripsi et in publicam formam redegi.

IV.

1218, maggio. Sentenza a favore del capitolo di Arezzo
di un giudice delegato dal cardinale Ugolino.

[Arch. Capitolare di Arezzo, n. §20.]

In nomine Dei eterni amen. Ego Farulfus de Corvaria Urbeve-
tanus canonicus, congnoscens ex delegatione michi a magistro Ro-
gerio, sicut apparet per publicum instrumentum confectum per manum
domini Iacobi notarii de abbatia Sancti Salvatoris, facta iam dicto
magistro R. ab episcopo Hostiensi et Velletrensi, tunc Apostolice
Sedis legato, super causa patronatus ecclesie Sancti Quirici inter
prepositum et capitulum Aretinum ex una parte agentem per Ben-
cevennem sindicum a dicto capitulo constitutum et presbiterum Pe-
trum de Sancto Quirico ex altera parte nomine dicte ecclesie respon-
dentem, que talis erat, dicebat namque dictus sindicus iuspatronatus
dicte ecclesie ex cessione et concessione facta a Melliorato, uxore
eius Vienna et filio ad prepositum et ‘capitulum Aretinum pertinere. E
contra dicebat dictus sacerdos nomine ecclesie non teneri. Lite ita-
que contestata, adiuratione facta per fidem Christi et baptismum utri-
que parti, confessionibus hinc inde factis, et testibus ab utraque parte
receptis, examinatis, publicatis et diligenter inspectis, habito pruden-
tum consilio, per ea que michi sunt cognita et probata, Christi nomine

Registro del Card. Ugolino d’Ostia 299

invocato, iuspatronatus adiudico preposito et capitulo Aretino. Data
seu prolata fuit hec sententia in civitate Aretii in ecclesia Sancti Phy-
lippi in presentia et testimonio Guidonis Pagugnano, Ugonis Rai-
naldi, Rainerii Melliorati,Viviani de Auteria, presbiteri Guidonis Sancti
Philippi abbatis de Camuriano, magistri Petri de Auteria, presbiteri
Rainaldi de Saturno, Bartholomei Deodati Fannensis et Nicolai ca-
nonicorum ecclesie Aretine et domini C. prepositi Aretini et aliorum
clericorum et laicorum.

Anno a nativitate domini nostri Iesu Christi .Mccxvnr indi-
ctione .vI., .11, nonas maii, Honorio papa tertio residente.

Ego lacobus imperialis auvle notarius recitationi seu prolationi
huius sententie interfui, et de mandato supradicti domini Farulfi
scripsi, complevi et in publicam formam redegi (1).

V.

1218-1219. Atti della fondazione del monastero di S. Maria
di Monticelli.

[Firenze, Arch. di Stato, Diplomatico, R. Acquisto Bainelli.]

In Dei no[mine anno dominice incar]nationis millesimo ducente-
simo septimo decimo (2), quartadecima kalendas aprilis, indictione
sexta. Constat me quidem Forensem Bilicuzi filium olim Mergullisi
per hoc inst[rumentum] inter vivos pro timore Dei et remedio anime
mee et patris et matris mee et uxorum mearum omniumque parentum
meorum preteritorum, presentium et futurorum in presentiarum pro-
prietatis ac possessionis iure proprio donasse, dedisse, tradidisse, obtu-
lisse et concessisse, presente domino Iohanne divina providentia Flo-
rentino episcopo, tibi Berlingherio Geronimi recipienti pro Ecclesia
Romana vice et nomine domine Avegnentis filie olim Albizi et om-
nium illarum mulierum, que venire et morari voluerint ad serviendum
Deo et beate Marie virgini et sancto Iohanni et beato Tacobo apostolo
aliisque sanctis omnibus imperpetuum, et ita quod aliquod ius ad ali-
quam personam vel locum pervenire seu pertinere non possit nisi so-
lummodo domno apostolico et Ecclesie Romane, videlicet, integre, vi-
delicet unam peciam terre et rei posite ad Sanctum Sepulcrum ad
Monticelli cuius fines hii sunt. Ab uno latere Faczi Isachi, a secundo
Pisci (?), a tertio et quarto latere mea reservata. Infra hos fines unum

(1) Doc. favorito dal comm. Gamurrini.
(2) Anno fiorentino.
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modiorum (sic) sicut designatum fuerit, et nunc extat predictam terram
et rem determinatam in totum ut dictum est cum omnibus super se
et infra se habet omnique iure et actione et accessione et requisi-
tione vel usu ex ea sive pro ea mihi quoquo modo vel ingenio
conpetentibus in totum, ut dictum est, dono, do, trado ct offero
atque concedo tibi predicto Beringherio recipienti pro Ecclesia Ro-
mana vice et nomine predicte domine Avegnentis et omnium illa-
rum mulierum, que venire et morari voluerint ibi ad serviendum
Deo et beate Marie virgini et sancto Iohanni et beato Yacobo aliis-
que sanctis omnibus, quatinus deinceps predicta domina Avegnente
omnesque alie mulieres, que ibi venerint et steterint, ut supra dictum
est, habeant et teneant et possideant predictam rem quiete et paci-
fice sine mea mearumque heredum vel alterius pro me contradi-
ctione vel molestia, ab omni quoque persona et loco predictam ter-
ram et rem superius determinatam in totum, ut dictum est, semper
iure proprio legictime et secundum constitutum florentinum tibi
dicto Beringerio recipienti pro Ecclesia Romana vice et nomine
predicte domine Avegnentis et omnium illarum mulierum que ibi
venerint ad serviendum Deo et predictis sanctis omnibusque aliis,
ut dictum est, defendere et auctorizare et non iniuriare nec mole-
stare promicto et obligo me predictus Forensis pro me et meis he-
redibus; quod si unquam maligno tempore ego vel mei heredes seu
aliqua persona a nobis summissa vel summictenda de predictis omnibus
in totum vel pro aliqua parte vel earum occasione quolibet modo
vel ingenio adversus predictam dominam Avegnentem vel illas mu-
lieres, que ibi venerunt ad serviendum Deo et dictis sanctis omni-
busque aliis agere vel litigare [vel in] aliquo molestare in placito vel
extra presumpserimus vel si apparuerit datum aut factum quod contra
hec sit et predicta omnia et singula predictorum semper firma et incor-
rupta non te[nuerimus pene nJomine duplum extimationis dicte rei pro
tempore meliorate, omneque dampnum et expensas exinde conpeti-
turum de iure sub pena et obligo potestatis et consulum Florentie pro
[tempore], tibi dicto Beringerio recipienti pro Ecclesia Romana vice
et nomine dicte domine Avegnentis et omnium illarum mulierum,
que ibi venerint ad serviendum Deo et beate virgini [Marie] et sancto
Iohanni et beato Yacobo apostolo aliisque sanctis omnibus stipulanti
dare et resarcire promicto. Et pena commissa vel soluta et dampnis
et expensis restitutis, omnia predicta et singula predictorum semper
firma tenere et observare spondeo. Item confiteor me predictam rem
pro dicta domina Avegnente et ipsis mulieribus que ibi venerint, ut
dictum est, tenere quousque in ea in corporalem possessionem in-
tervenerint vel intervenire fecerint, dando tibi licentiam recipienti

Registro del Card. Ugolino d’Ostia 301

pro eis intrandi in ea quandocumque tibi placuerit, et hanc dona-
tionem facio ut ipse mulieres ibi venire et morari debeant ad vitam
heremiticam faciendam ad mandatum et dispositionem Apostolice
Sedis. Et in omnibus dictis renuntio omni merito temporali mihi
pro hac donatione conpetenti omnique iuri patronatus et omni alii
juri in predicta re conpetenti vel pertinenti. Insuper Sassa uxor pre-
dicti Forensis per eius consensum interrogata a domino Bono ordi-
nario iudice, cum congruenti responsione ab ea facta habuit firma
et rata predicta omnia facta a predicto viro suo, certiorata de omni
iure suo sibi in predicta re pertinenti, et si quod ius et iure ypote-
cario vel aliquo alio iure sibi in predicta re pertinebat, finivit, refu-
tavit, concessit, remisit pactumque de non ulterius petendo fecit dicto
Beringerio recipienti pro Ecclesia Romana vice et nomine predicte
" domine Avegnentis et omnium illarum mulierum, que ibi venerint
ad serviendum Deo et predictis sanctis omnibusque aliis, ut dictum
est, stipulanti dare et resarcire promisit. Et pena commissa vel so-
luta et dampnis et expensis restitutis, omnia predicta et singula pre-
dictorum semper firma tenere et observare spopondit, et in omnibus
dictis renuntiatum iuri ypotecarum omnique alii iuri et exceptioni
speciali et generali.

Actum Florentie.

Signa 1 + manuum . .. .. qui hoc instrumentum, ut superius le-
gitur, fieri rogaverunt.....

Signa + + + + manuum fratris Michaelis, presbyteri Ligieri plebani
de burgho Sancti Laurentii, Mannelli de Gallis, Guidalocti Vulti del-
’Orco, Pieri camerarii domini episcopi Florentini, Bonamicki del
Farmica, quando predictus Forensis fecit predicta et se obligavit et
predicti Guidalocti et Mannelli et Bonamicki, quando predicta Sassa
fecit et se obligavit ut supra, testium rogatorum.

Insuper, non multis diebus postea, scilicet millesimo ducentesimo
octavodecimo pridie nonas aprilis, indictione eadem, actum Florentie
in presentia predictorum Guidalocti, Mannelli et Bonamiki, in quorum
presentia Yuda filius olim Rain[nutii? ] Baldovini et Cambius filius Re-
stauri rogatu dicti Forensis in hac causa omnium legum auxilio et bene-
ficio novi constituti et epistole divi Adriani renuntiantes, solempni sti-
pulatione promiserunt dicto Beringerio recipienti vice et nomine
predicte domine Avegnentis et illarum mulierum omnium, que ibi
venerint ad serviendum Deo et sanctis predictis omnibusque aliis, si
maligno tempore lis aut briga eis mota fuerit de predicta re in eo-
rum vel pro aliqua parte ab aliqua persona vel loco, quod de lite
e controversia eas inde expedient et conservabunt indempnes et de-
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fendent ipsam terram et rem ab omni persona de iure et constituto
florentino, et hoc infra unum mensem proximum per inquisitionens,
si contra fecerint et in totum non observaverint et defenderint, ut
dictum est, promiserunt eidem Beringerio recipienti pro Ecclesia Ro-
mana vice et nomine predicte domine Avegnentis et omnium illarum
mulierum que ibi venerint ad serviendum Deo et sanctis predictis et
omnibus aliis, dare nomine pene duplum extimationis dicte rei a su-
pradicto Forese donate pro tempore meliorate omneque dampnum
et expensas exinde conpetiturum de iure sub pena et obligo pote-
statis et consulum Florentie pro tempore existentium resarcire. Et
pena commissa vel soluta et dampnis et expensis restitutis, omnia
predicta et singula predictorum firma semper tenere et observare
sponderit quisque eorum in solidum se obligando.

Irem millesimo ducentesimo nonodecimo, septima decima kal. au-
gusti indictione septima, actum Florentie in presentia dicti Bonamiki
filii Agradi et Cambii filii Restauri, in quorum presentia dictus Fo-
rensis cum in donatione superius facta promisisset quod expenderet
ducentas libras et nunc iam expendiderit in hedificando loco pre-
dicto plusquam mille libras pro remedio anime sue et suarum uxo-
rum omniumque suorum parentum et pro honore et reverentia Ro-
mane Ecclesie et domini Hugonis Hostiensis episcopi, Apostolice
Sedis legati, iterum refirmando predictam donationem sua spontanea
voluntate donavit et tradidit et concessit predicto domino legato et
Beringerio recipienti pro eo et pro Ecclesia Romana sub eadem
forma et modo quo superius facta donatio declaratur quicquid ijuris
pro dictis expensis de beneficio sibi conpeteret aliquo modo et obli-
gavit et promisit pro se et heredibus quod contra predicta vel ali-
qua [predictorum] non habet nec faciet; et si apparuerit datum aut fa-
ctum quod contra hec sit et predicta omnia et singula predictorum non
observaverit, pene nomine duplum eius unde ageretur vel unde dam-
pnum pass.....omneque dampnum et expensas exinde conpetiturum
de iure sub pena et obligo potestatis et consulum Florentie pro
tempore existentium dicto Beringerio recipienti pro dicto domino
legato et Ecclesia Romana, ut supra dictum est, stipulanti dare et
resarcire promisit. Et pena conmissa vel soluta et dampnis et expen-
sis restitutis, omnia predicta firma tenere et observare spopondit.

Eo quidem pacto a dicto Forese hic et supra in contrahendo et
tradendo apposito, quod si dicta domina Avegnente cum aliis mulie-
ribus sive alie ydonee persone ad serviendum Deo non venerit et
non steterit in predicto loco ad servicium Dei secundum ordinatio-
nem Ecclesie Romane ct contra predicta factum fuerit, hec donatio
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non valeat,sed ad ipsum libere et expedite revertatur et concedatur
mulieribus vel viris qui ad servicium Dei ibidem iuxta mandatum
Sedis Apostolice debeant permanere et ita perpetuo ab omnibus ob-
servetur. )

Ego Bonus de Passignano dictus imperatoris Henrici iudex or-
dinarius predictam mulierem interrogavi legictime et prescriptis
omnibus, dum rite agerentur, interfui ydeoque rogatus subscripsi.

Ego Iohannes Galicii judex Henrici imperatoris idemque nota-
rius hec omnia supradicta me presente acta scripsi et rogavi et in
publicam formam redegi.

VI.

1218, ottobre. Atti di fondazione e privilegio di Ugolino
d’Ostia per P'ospedale di S. Maria di S. Gallo in Fi-

renze.

[Firenze, Arch. di Stato, Diplomatico, Innocenti.]

In Dei nomine amen. Anno dominice incarnationis millesimo
ducentesimo octavo decimo, pridie nonis octubris, indictione septima.
Constat me quidem Guidaloctum filium Vultusorkii hoc donationis
instrumento impresentiarum intuitu divini amoris et gloriose virginis
Marie et omnium sanctorum ac sanctarum Dei et pro anime mee
meorumque parentum remedio donasse, dedisse et concessisse vobis
domino Ugoni Dei gratia Hostiensi et Velletrensi episcopo dignis-
simo cardinali, domini pape legato, recipienti vice et nomine sancte
Romane Ecclesie suique vicarii et eius successoribus in perpetuum
integre, videlicet domum et hospitalem et locum et fundum cum
omnibus suis pertinentiis hedificatum et hedificaturum ad alimoniam
et substentationem pauperum et peregrinorum masculorum et femi-
narum et eorum receptionem, positum iuxta ecclesiam Sancte Marie de
Sancto Gallo, confines cuius hii sunt: a duobus lateribus vie, a tertio
abbatia Florentie, a quarto vero eiusdem abbatie cum omnibus que
super se et infra se habet, omnique iure, actione, accessione, usu
seu requisitione michi exinde et perinde conpetenti vel si alii sunt
confines. ..... ut dicti sunt in integrum in presenti, ut dictum est,
dono, trado atque concedo vobis domino Ugoni recipienti, ut dictum
est, pro supradicta sancta Romana Ecclesia et eius vicario eiusque
successoribus in perpetuum ad habendum, tenendum atque iure pro-
prio possidendum et quicquid vicario eiusdem Ecclesie suisque suc-
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cessoribus placuerit deinceps suo nomine faciendum, sine mea meo-
rumque heredum vel alterius pro nobis contradictione sive molestia,
ct nullo casu ingratitudinis hec idonatio possit vel valeat revocari;
et oblige me, supradictus Guidaloctus, pro me meisque heredibus
omnia supradicta et singula semper firma et incorrupta tenere et non
removere vel retractare aliquo modo vel ingenio, aliqua occasione
et ab omni intriganti persona de iure et constituto florentino de......
contra supradicta factum non habeo nec faciam, et si apparuerit
datum aut factum quod contra sit et omnia et singuia, ut dicta sunt,
firma non tenuero, etiam defendero, ut dictum est, promicto tibi su-
pradicto domino Ugoni recipienti, ut dictum est, dare nomine pene
duplum eius unde ageretur ‘eiusdem bonitatis et extimationis, sub
obligo cuiuscumque potestatis et persone que me magis cogere posset
et dampnum et expensas resarcire, hoc instrumento firmo existente
in quibus omnibus omne auxilium legis et iuris omnique exceptioni

>

renuntio et omni privilegio mihi patrocinati et meritum siquid mihi
pertinet temporale in totum renuntio et refuto. Datum Florentie in
palatio domini episcopi.

Signum 4 manus supradicti Guidalocti qui hec omnia, ut superius
leguntur, fieri et scribi rogavit.

Signa 4 + 4 manuum domini Doni Florentini archipresbyteri,
Petri Renaldi monaki Sancti Salvii, Petri Iacobi, Ugonis Vinciguerre,
Petri camerarii dicti domini episcopi Florentini et Ballionis filii Uguc-
cionis Ballionis rogatorum testium.

Item, postea eidem Domino etc. nonis octubris indictione eadem.
Actum apud dictum hospltale et locum in presentia Ugonis Vmc1-
gnerre, Pele Calz Defe a I :
ad hec testes rogati mterfuerunt Bernardescha uxor d1ct1 GUIdleCtl
consensu viri sui et legiptima Monalti iudicis interrogatione......
congruenti responsione ad ea facta firmavit et ratam habuit supra-
dictam donationem, traditionem et concessionem factam a supra-
scripto viro suo eidem domino Ugoni recipienti, ut dictum est, de
supradictis omnibus et in totum et per omnia finivit, refutavit, remisit,
transegit pactumque de non ulterius petendo fecit modisque omnibus
abrenunciavit eidem domino Ugoni cardinali recipienti, ut dictum
est, omne ius et actionem quod et quam habebat vel habere debebat
in dictis bonis pro sua dote et donatione seu pia obligatione vel alio
quocumque modo, protestans et dicens se de his esse certioratam a
supradicto viro suo, et obligavit se et suos heredes quod contra su-
pradicta factum non habet nec faciet, et-si apparuerit datum aut fa-
ctum quod contra sit, et omnia supradicta firma non mutare promisit
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a dicto domino cardinali recipienti, ut dictum est, dare nomine pene
duplum ...... instrumento firmo existente. In quibus omnibus omne
auxilium legis et iuris...... consulis omnique exceptione .. ... . quod
sibi pertinebat temporale et...... totum renuntiavit et refutavit.

Ego Bonus de Pisis dictus imperatoris largitione iudex ordinarius
predictis omnibus, preter quam in contractu cum uxore dicti Guida-
locti habito, dum agentur interfui ideoque subscripsi.

Ego Monaltus iudex predictam interrogavi mulierem ideoque nota-
rius hec omnia rogavi, scripsi et complevi rogatus indeque subscripsi.

Item eodem die quando dicta Bernardescha uxor Guidalocti fir-
mavit et fecit predicta et coram ipsis testibus prefatis dominus Ugo-
linus cardinalis et legatus sancte Romane Ecclesie pro se et dicta
Ecclesia Romana intravit corporalem possessionem ipsius hospitalis
et tunc fecit hostia eiusdem hospitalis claudere et aperire et fratrem
Ysaccum tunc hospitalarium et rectorem dicti hospitalis extraxit de
dicto hospitali et ipsum hospitalarium pro se et dicta Ecclesia Ro-
mana in ipso hospitali remisit dicens eidem: tene pro me et pro Ec-
clesia Romana et nulli persone respondeas in aliquo, nisi tantum-
modo Romane Ecclesie, quod dictus frater Ysaccus ibidem statim et
in continenti flexis genibus et iunctis manibus misit se in manus
supradicti cardinalis et obedientiam secundum Deum et Ecclesiam
Romanam ei promisit, osculando manus suas quas dictus dominus
cardinalis tradidit, et deditei claves et possessionem prefati hospitalis,
ut dictum est, pro se et dicta Ecclesia Romana dicens iterum: tene
pro me et supradicta Ecclesia Romana.